



Pashto Version

# د متحده ایالاتو د ښه راغلاست او ځای پرځای کولو پروگرام عمومي معلوماتي پاڼه



کله چې تاسو په متحده ایالاتو کې خپل وروستي منزل ته ورسېږئ، د بیا میشته کیدو دفتر استازي (یا ستاسو په متحده ایالاتو کې میشته خپلوان، که تاسو یې لرئ) به تاسو سره په هوایی پګر کې تاسو ته ښه راغلاست ووايي. تاسو به خوندي او حفظ الصحة کور ته ولېږل شئ چې ستاسو او ستاسو کورنۍ لپاره دمخه ترتیب شوي وي. کور به لومړني فرنیچر، د کورنۍ توکي، او د خواړو لومړني اکمالات ولري.



د رارسیدو سمدستي وروسته، تاسو به د بیا میشته کیدو ادارې کارمندانو سره لیدنه وکړئ. د بیا میشته کیدو دفتر به تاسو ته **استقبال او ځای پرځای کول** خدمات وړاندې کړي او تاسو به په متحده ایالاتو کې ستاسو د لومړي 30 څخه تر 90 ورځو پورې د ټولني نورو خدماتو سره وصل کړئ.



د بیا میشته کیدو دفتر کارمندان ستاسو سره د مرستې لپاره شتون لري او ستاسو د تماس اصلي ټکی به وي. کارمندان به ستاسو سمدستي اړتیاو په حل کې مرسته وکړي. اندیښنه مه کوئ که تاسو په انگلیسي خبرې نشئ کولی ځکه چې د اړتیا وړ ټولو خدماتو لپاره به تشریح چمتو شي.

ستاسو په کورنۍ کې هر بالغ ته به د شخصي لګښتونو لپاره لږه اندازه پیسې ورکړل شي.

کارمندان به تاسو سره د ټولنیز امنیت کارت لپاره غوښتنه کولو کې مرسته وکړي، کوم چې په متحده ایالاتو کې د دندې او نورو ګټو ترلاسه کولو لپاره اړین دی. دوی به تاسو سره د کارموندنې خدماتو کې نوم لیکنه کې مرسته وکړي چې ستاسو سره به ستاسو د دندې لټون کې مرسته وکړي. د دندې موندل، ترلاسه کول او ساتل به ستاسو د کورنۍ راتلونکي او هوساینې لپاره



مهم وي. کارموندنه د ځان بسيا کیدو ترټولو ګړندی لار ده او د بریا لپاره اړینه ده.

په متحده ایالاتو کې د ټولو ماشومانو لپاره ښوونځي لازمي دي. تاسو سره به مرسته وشي چې خپل ماشومان په عامه ښوونځي کې ثبت کړئ، کوم چې وړیا دی.



که تاسو او ستاسو کورنۍ په انگلیسي خبرې نه کوئ، د بیا میشته کیدو دفتر

کارمندان به تاسو سره د انگلیسي ژبې ټولګي موندلو او نوم لیکنې کې مرسته وکړي.

د بیا میشته کیدو پروسس ټول خدمات وړیا دي. په پروسه کې هیڅکله باید هرڅوک ستاسو څخه د هرډول خدماتو لپاره د تادیبې غوښتنه وکړي. که څوک له تاسو څخه د پیسو غوښتنه کوي، احسان کوي، یا تاسو ته په هر ډول ګواښ کوي، مهرباني وکړئ دا د بیا میشته کیدو ادارې ته راپور ورکړئ.



دوی به تاسو او ستاسو کورنۍ سره د لومړني روغتیا سکریټینګ ترلاسه کولو کې مرسته وکړي او دوی به تشریح کړي چې تاسو څنگه روغتیایي خدماتو ته لاسرسی او تادیه کولی شئ کله چې ورته اړتیا لری. دوی به تاسو سره د روغتیا بیمې لپاره غوښتنه کولو کې هم مرسته وکړي که چیرې دا ستاسو د کار ګمارونکي لخوا نه وړاندې کيږي، یا د حکومت روغتیا پوښښ لپاره که تاسو وړ یاست.

د بیا میشته کیدو دفتر به کلتور ایل اورینټیشن چمتو کړي کوم چې به د کلتوري تمرکز پراساس رامینځته شي چې تاسو د بیا میشته کیدو ملاتړ مرکز کې برخه اخیستې وه. دا کلتوري لارښود به تاسو سره ستاسو د نوې ټولني په اړه نور څه زده کولو کې مرسته وکړي.

له هغه وخته چې تاسو متحده ایالاتو ته رسیږئ، تاسو د ورته قوانینو لخوا خوندي یاست چې د متحده ایالاتو ټول اوسیدونکي خوندي کوي. تاسو به د قانوني اوسیدونکي په توګه د خپلو حقونو او مسؤلیتونو په اړه زده کړئ او که تاسو ورته اړتیا لری مرستې ته څنگه لاسرسی وموئ.



د لومړني 30 څخه تر 90 ورځو استقبال او ځای په ځای کولو دورې په جریان کې، د بیا میشته کیدو کارمندان به ستاسو سره کار وکړي ترڅو یو پلان رامینځته او پلي کړي ترڅو تاسو سره د ځان بسپا کیدو کې مرسته وکړي. که اضافي مرستې ته اړتیا وي له لومړۍ 30 څخه تر 90 ورځو پورې، دوی به تاسو نورو ټولني یا دولتي خدماتو سره وصل کړي.

**په متحده ایالاتو کې د یو کال وروسته، تاسو او ستاسو کورنۍ باید د قانوني دایمي اوسیدونکو کیدو لپاره غوښتنه وکړئ. د رارسیدو پنځه کاله وروسته، تاسو کولی شئ د متحده ایالاتو اتباع کیدو لپاره غوښتنه وکړئ.**

